

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ: 21.06.2024

సమయం : 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. పదో విడత బొగ్గు గనుల కమర్షియల్ తవ్వకాల వేలాన్ని కేంద్ర బొగ్గు, గనుల శాఖ మంత్రి జి. కిషన్ రెడ్డి ఈరోజు ప్రారంభించారు.
2. రాష్ట్ర Cabinet సమావేశం హైదరాబాద్ లో ప్రారంభమైంది.
3. శాసనసభ మాజీ స్పీకర్ పోచారం శ్రీనివాస రెడ్డి అధికార కాంగ్రెస్ పార్టీలో చేరారు.
4. అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవాన్ని తెలంగాణా వ్యాప్తంగా ఈరోజు ఉత్సాహంగా జరుపుకున్నారు.
5. మహిళా శక్తి కాంటీన్ లను ఈరోజు సచివాలయంలో ప్రారంభించారు.

-----

## COAL BLOCK AUCTION:

కేంద్ర బొగ్గు, గనుల శాఖ మంత్రి జి. కిషన్ రెడ్డి పదో విడత బొగ్గు గనుల కమర్షియల్ తవ్వకాల వేలాన్ని ఈరోజు ప్రారంభించారు. దేశీయ బొగ్గు ఉత్పాదకత పెంచి, దేశ అత్యనిర్భరత సాధన ఉద్దేశ్యంతో చేపట్టిన ఈ వేలంలో 61 గనులను బ్లాకుగా పరిగణిస్తారు. ఢిల్లీ వెలుపల ఈ వేలం ప్రారంభించడం ఇదే మొదటిసారి. వీటిలో 24 పూర్తిగా ఎక్స్‌ప్లోర్ చేయగా మిగిలినవి పాక్షికంగా ఎక్స్‌ప్లోర్ చేసినవి. వేలానికి పెట్టిన వాటిలో కోకింగ్, నాన్లా కోకింగ్ కోల్ రెండూ ఉన్నాయి. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ మంత్రి కిషన్ రెడ్డి, పారదర్శకమైన బొగ్గు వేలం విధానం అమలు చేసేందుకు ప్రభుత్వం కట్టుబడి ఉందనీ, మన దేశం 5 ట్రిలియన్

డాలర్ల అర్థ వ్యవస్థగా మారేందుకు బొగ్గు గనుల వేలం కూడా తోడ్పడుతుందనీ అన్నారు. బొగ్గు రంగం ఆభివృద్ధికి కలిసి పని చేయాలనీ, బొగ్గు రంగంలో దేశం ఆత్మ నిర్భరత సాధించేందుకు కృషి జరగాలని ఆయన పిలుపునిచ్చారు. నైసీ బొగ్గు గనుల్లో సింగరేణి అన్వేషణ చేపట్టే విషయమై తాము ఒడిషా ప్రభుత్వంతో చర్చిస్తామని ఆయన రాష్ట్ర ప్రభుత్వానికి హామీ ఇచ్చారు. ఉప ముఖ్యమంత్రి భట్టి విక్రమార్క ప్రస్తావించిన అంశాలకు ప్రతిస్పందిస్తూ మంత్రి, రాష్ట్రాలకే ఈ వేలం వల్ల ప్రయోజనం ఉంటుందని, సింగరేణి లక్షిత తవ్వకాలలో 15 శాతం నైసీ గనుల ద్వారా పూర్తి అవుతుందని అన్నారు. సింగరేణి ప్రయోజనాలు కాపాడేందుకు ప్రభుత్వం అన్ని చర్యలు తీసుకుంటుందని కూడా కిషన్ రెడ్డి చెప్పారు.

**(Sound byte-GKR)** అంతకు ముందు ఉప ముఖ్యమంత్రి Mallu Bhatti Vikramarka మాట్లాడుతూ సింగరేణి కాలరీస్ కి గనులు రిజర్వ్ చేయాలని కేంద్రాన్ని కోరారు. సత్తుపల్లి, కోయగూడ గనులను లీజుకి ఇచ్చినప్పటికీ ఇంతవరకు తవ్వకాలు ప్రారంభం కాలేదని ఆయన అన్నారు. బొగ్గు మంత్రి ద్వారా భట్టి విక్రమార్క కేంద్రానికి ఒక వినతి పత్రం అందచేశారు. బొగ్గు, గనుల శాఖ సహాయ మంత్రి Satish Chandra Dubey, బొగ్గు మంత్రిత్వ శాఖ కార్యదర్శి Amrit Lal Meena కూడా ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్నారు.

- ఎంఎస్ఎల్

**CABINET:** రాష్ట్ర మంత్రివర్గం సమావేశం ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి అధ్యక్షతన హైదరాబాద్లోని సచివాలయంలో ప్రారంభమైంది. పంట రుణాల ప్రక్రియ అమలు ఇతర వ్యవసాయ సంబంధిత పథకాల గురించి ఈ సమావేశంలో క్యాబినెట్ నిర్ణయాలు తీసుకోవచ్చునని భావిస్తున్నారు.

- ఎంఎస్ఎల్

**Pocharam joining:** శాసనసభ మాజీ స్పీకర్, బాన్సువాడ ఎమ్మెల్యే, పోచారం శ్రీనివాస్ రెడ్డి ఈరోజు కాంగ్రెస్ పార్టీలో చేరారు. ముఖ్యమంత్రి ఏ రేవంత్ రెడ్డిని తన నివాసంలో

కలుసుకున్న తర్వాత శ్రీనివాసరెడ్డి ఈ విషయాన్ని ప్రకటించారు. వ్యవసాయ, నీటిపారుదల విభాగాలలో అవలంబిస్తున్న వివిధ సంక్షేమ కార్యక్రమాలకు ఆకర్షితుడై తాను ఈ పార్టీలో చేరానని పోచారం ఒక ప్రకటనలో తెలిపారు. కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం ఆరు నెలల నుంచి వివిధ సంక్షేమ కార్యక్రమాలను నిబద్ధతతో అమలు చేస్తోందని, రాష్ట్ర అభివృద్ధి, వ్యవసాయదారుల సంక్షేమం కోసం పనిచేస్తానని శ్రీనివాసరెడ్డి తెలిపారు. ఇదిలా ఉండగా ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి మాజీ స్పీకర్ ను కలుసుకొని రాష్ట్ర పునర్నిర్మాణంలో భాగం వహించమని కోరిన సంగతి తెలిసిందే

- ఎంఎస్ఎల్

**HEALTH:** హైదరాబాద్ ఉస్మానియా ఆసుపత్రిలో 16 కోట్ల 68 లక్షల రూపాయలు విలువ చేసే అత్యాధునిక వైద్య సదుపాయాలను రాష్ట్ర ఆరోగ్య, కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ మంత్రి దామోదర రాజనరసింహ ఈరోజు ప్రారంభించారు. వీటిల్లో అత్యాధునిక MRI స్కానింగ్ యంత్రం, కిచెన్ ఉన్నాయి, జనరల్ మెడికల్ బ్లాక్ లో అవుట్ పేషెంట్ కేంద్రాన్ని కూడా మంత్రి ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ ఆయన, చారిత్రాత్మక ఉస్మానియా ఆసుపత్రికి చికిత్సకావాలని , ఉస్మానియా ఆసుపత్రికి నూతన భవంతి నిర్మాణం గురించి త్వరలో ముఖ్యమంత్రితో చర్చిస్తామనీ చెప్పారు. చెప్పారు. ప్రాథమిక, సెకండరీ ఆరోగ్య వ్యవస్థలను పటిష్టం చేస్తున్నామని, త్వరలో ఆరోగ్య విధానానికి సంబంధించి నిర్ణయాలు తీసుకుంటామని రాజనరసింహ చెప్పారు. పటాన్ చెరులోని తెల్లాపూర్ మునిసిపల్ కార్యాలయాన్ని కూడా మంత్రి సందర్శించారు. 15 రోజుల్లో తెల్లాపూర్ లో పట్టణ ప్రాథమిక ఆరోగ్య కేంద్రాన్ని ప్రారంభిస్తామని ఆయన చెప్పారు.

- ఎంఎస్ఎల్

Yoga Hyderabad: తెలంగాణ వ్యాప్తంగా ఈరోజు జరిగిన. పదవ అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవం కార్యక్రమాలలో వేలాది మంది ఉత్సాహంగా పాల్గొన్నారు. పలు యోగ కార్యక్రమాలలో కేంద్ర, రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగులు, విద్యార్థులు అధిక సంఖ్యలో పాల్గొన్నారు. కన్ఫెరెన్స్ శాంతి వనంలో ఈరోజు ఉదయం జరిగిన పదవ అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవ వేడుకలలో రాష్ట్ర గవర్నర్ సి పి రాధాకృష్ణన్ పాల్గొన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో యోగ ప్రోటోకాల్ ప్రదర్శనలో ఆయన భాగం వహించారు. కేంద్ర బోర్డుగనుల శాఖ మంత్రి జి కిషన్ రెడ్డి, సహాయ మంత్రి సతీష్ చంద్ర దుబే హైదరాబాద్ నిజాం కాలేజ్ గ్రౌండ్స్ లో వివిధ రాష్ట్ర సంఘాలు, యోగ సంస్థల జాయింట్ యాక్షన్ కమిటీ లు నిర్వహించిన పలు కార్యక్రమాలలో పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ యోగాను నిత్యజీవితంలో భాగం చేసుకోవడం వల్ల అన్ని రకాలుగా విజయం సాధిస్తారని అన్నారు. ప్రతిరోజు యోగా సాధన చేయటం వల్ల అనారోగ్యాలు దరి చేరవని, యోగా అంటే శరీరం, మనసు, ఆత్మల కలయిక అని, మంత్రి అన్నారు.

బైట్ ....

సహాయ మంత్రి దుబే మాట్లాడుతూ.. జీవితాంతం ఆరోగ్యంగా జీవించడానికి యోగా సహాయపడుతుందని, ప్రపంచవ్యాప్తంగా యోగా సందేశాన్ని వ్యాప్తి చేయడం ద్వారా నరేంద్ర మోదీ భారతదేశానికి కీర్తిని, గుర్తింపును తీసుకొచ్చారని అన్నారు. హైదరాబాద్ లో నిర్వహించిన యోగ కార్యక్రమంలో రాష్ట్ర ఆరోగ్య కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ మంత్రి డి రాజనర్సింహ పాల్గొన్నారు.

ఎంఎస్ఎల్, పిటిసిలు

YOGA STATE : తెలంగాణ వ్యాప్తంగా జిల్లా ప్రధాన కార్యాలయాలలో అంతర్జాతీయ యోగ దినోత్సవ వేడుకలకు విద్యార్థులు ఉద్యోగులు అధిక సంఖ్యలో హాజరయ్యారు. ఈ సందర్భంగా వివిధ జిల్లాల కలెక్టర్లు ప్రత్యేక కార్యక్రమాలు ఏర్పాటు చేశారు. సిరిసిల్ల, మేడిపల్లి బతుకమ్మ ఘాట్ వద్ద నిర్వహించిన యోగా కార్యక్రమాలలో పోలీస్ అధికారులు, సిబ్బంది, విద్యార్థులు

పాల్గొన్నారు. నాగర్ కర్నూల్ కలెక్టర్ బదావత్ సంతోష్ ఆయన కార్యాలయంలో జరిగిన కార్యక్రమంలో పాల్గొన్నారు. నిర్మల్ లో ఆయుష్ శాఖ వివిధ యోగ కార్యక్రమాలను కార్యక్రమాలను ఏర్పాటు చేసింది. వనపర్తి కలెక్టర్ ఆదర్స్ సురభి ట్రిబల్ రెసిడెన్షియల్ పాఠశాలలో ఏర్పాటు చేసిన యోగ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్నారు. సూర్యాపేటలో పోలీస్ అధికారులు సిబ్బంది, ఆర్ట్ ఆఫ్ లివింగ్ ధ్యాన కేంద్రం సభ్యులతో కలిసి యోగా సాధన చేశారు. ఆసిఫాబాద్ లోని ఆదివాసి భవన్లో జరిగిన యోగా కార్యక్రమంలో అనేక మంది ఉత్సాహంగా పాల్గొన్నారు. మేడ్చల్ మల్కాజ్గిరి జిల్లాలోని సుచిత్ర సర్కిల్ వద్ద జరిగిన యోగ దినోత్సవ వేడుకల్లో శాసనసభ సభ్యులు ఈటల రాజేంద్ర పాల్గొన్నారు. మహబూబాబాద్ జిల్లా ప్రధాన న్యాయమూర్తి చంద్రశేఖర ప్రసాద్ జిల్లా కోర్టు వద్ద జరిగిన యోగ వేడుకలలో పాల్గొన్నారు. ఖమ్మం జిల్లా లీగల్ సెల్ నిర్వహించిన యోగ కార్యక్రమంలో న్యాయమూర్తులు, న్యాయవాదులు ఇతర న్యాయ సిబ్బంది పాల్గొన్నారు. వరంగల్లోని సిటీ స్టేడియం వద్ద నెహ్రూ యువ కేంద్ర, ఇతర సంస్థలు యోగా కార్యక్రమాలు నిర్వహించారు. భువనగిరి కోర్టు ఆవరణలో యోగా కార్యక్రమాలు చేపట్టారు. అదిలాబాద్ పోలీస్ కె ఆర్ ప్రధాన కార్యాలయం వద్ద జరిగినయోగా దినోత్సవ వేడుకలలో జిల్లా ఎస్పీ గౌస్ అల్లం, ఇతర పోలీసు సిబ్బందితో కలిసి యోగ సాధన చేశారు.

- ఆల్ పిటిసీలు

WOMEN: గ్రామీణ మహిళలను పారిశ్రామికవేత్తలుగా రూపుదిద్దేందుకు ప్రభుత్వం కట్టుబడి ఉందని మహిళా శిశు అభివృద్ధి మంత్రి ధనసరి అనసూయ సీతక్క తెలియజేశారు. హైదరాబాదులో ఈరోజు మహిళా శక్తి క్యాంటీన్ల గురించి మీడియాతో మాట్లాడుతూ ఆమె, మహిళా సంఘాలకు వడ్డీ రహిత రుణాలు ఇవ్వడం ద్వారా ఉపాధి అవకాశాలు కల్పిస్తున్నామని చెప్పారు. మహిళల సాధికారత పేదరిక నిర్మూలనలో ఎంతో కీలకమని ఆమె చెప్పారు సౌర విద్యుత్ ఉత్పత్తి, ఈవెంట్ మేనేజ్మెంట్, ఫోటోగ్రఫీ, మీ సేవా కేంద్ర నిర్వహణ మొదలైన 17 రకాల ఆదాయ కల్పన కార్యక్రమాలను పెంపొందిస్తున్నామని తెలియజేశారు.

మహిళా శక్తి క్యాంటీన్లు త్వరలో అన్ని జిల్లాల్లో ఏర్పాటు అవుతాయని ఆమె విశ్వాసం వ్యక్తం చేశారు. అన్ని జిల్లా ఆస్పత్రుల్లో 20 రోజుల్లో మహిళా శక్తి క్యాంటీన్లు ఏర్పాటు చేస్తామని కూడా సీతక్క తెలియజేశారు.

- ఎంఎస్ఎల్

PRAJAVANI : మహాత్మా జ్యోతిబాపూల్ ప్రజా భవన్లో ఈరోజు జరిగిన ప్రజావాణి కార్యక్రమంలో దాదాపు 575 దరఖాస్తులు స్వీకరించారు రాష్ట్ర ప్రణాళిక సంఘం ఉపాధ్యక్షుడు డాక్టర్ చిన్నారెడ్డి వివిధ శాఖలకు సంబంధించిన ఈ దరఖాస్తులను స్వీకరించారు WEATHER: ఈవెళ్లి నుంచి రానున్న మూడు రోజుల పాటు రాష్ట్రంలో కొన్ని జిల్లాల్లో ఉరుములతో కూడిన జల్లులు భారీ వర్షాలు కురుస్తాయి. గంటకు 30 నుంచి 40 కిలోమీటర్ల వేగంతో అక్కడక్కడ ఈదురుగాలులు వీస్తాయని హైదరాబాద్ వాతావరణ శాఖ తెలియచేసింది. రానున్న ఐదు రోజులపాటు వాతావరణ శాఖ ఎల్లో అల్ట్ జారీ చేసింది. విదర్భ చుట్టుపక్కల ప్రాంతాల్లో ఉపరితల ఆవర్తనం నెలకొందని దాని ప్రభావంతో తెలంగాణ పై వాయువ్య దిశలో దిగువ స్థాయిలో గాలులు వీస్తాయని వాతావరణ శాఖ అధికారులు చెప్పారు ఇదిలా ఉండగా హైదరాబాదులో ఈ మధ్యాహ్నం తేలికపాటి నుంచి ఒక మోస్తరు వర్షం కురిసింది. ఆల్పాల్ కుత్బుల్లాపూర్ చందానగర్ గాజులరామారం మొదలైన ప్రాంతాల్లో వర్షపాతం నమోదయింది.

- ఎంఎస్ఎల్

WEATHER: ఈవెళ్లి నుంచి రానున్న మూడు రోజుల పాటు రాష్ట్రంలో కొన్ని జిల్లాల్లో ఉరుములతో కూడిన జల్లులు భారీ వర్షాలు కురుస్తాయి. గంటకు 30 నుంచి 40 కిలోమీటర్ల వేగంతో అక్కడక్కడ ఈదురుగాలులు వీస్తాయని హైదరాబాద్ వాతావరణ శాఖ తెలియచేసింది. రానున్న ఐదు రోజులపాటు వాతావరణ శాఖ ఎల్లో అల్ట్ జారీ చేసింది. విదర్భ చుట్టుపక్కల ప్రాంతాల్లో ఉపరితల ఆవర్తనం నెలకొందని దాని ప్రభావంతో తెలంగాణ పై వాయువ్య దిశలో దిగువ స్థాయిలో గాలులు వీస్తాయని వాతావరణ శాఖ అధికారులు చెప్పారు ఇదిలా ఉండగా హైదరాబాదులో ఈ

మధ్యాహ్నం తేలికపాటి నుంచి ఒక మోస్తరు వర్షం కురిసింది. ఆల్వాల్ కుత్బుల్లాపూర్ చందానగర్ గాజులరామారం మొదలైన ప్రాంతాల్లో వర్షపాతం నమోదయింది.

- డెస్క్

- ALL INDIA RADIO : HYDERABAD  
- REGIONAL NEWS BULLETIN 21<sup>th</sup> JUNE, 2024

- SDP : HR

PAGE NO: 01

**COAL BLOCK AUCTION:** Union Coal and Mines Minister G Kishan Reddy today launched the 10th round of auction of coal mines for commercial mining in Hyderabad. A total 67 coal mines have been put on block and this is expected to further enhance the domestic coal production and ensure energy security for the country. This is for the first time that the auction was launched outside Delhi. The blocks put on sale include both coking and non-coking coal mines. Speaking after the launch, Union Coal Minister Kishan Reddy said the government is committed for the transparent coal block auction policy and exuded hope that coal block auction will contribute empower the country to become 5 trillion-economy. The minister emphasised need for working together for the benefit of the Coal sector and for Atmanirbharata of the Country in coal sector. He also assured the state Government that he will speak with Odisha Government relating to Singareni exploration in Niani Coal mine. Responding to concerns raised by Deputy Chief Minister Bhatti Vikramarka that only the states will benefit due to coal mines auction and Singareni will get 15 per cent of its target mining through Naini mines. He also assured that the government will do all for protecting the interests of Singareni. **(Sound byte-GKR)** Earlier, Deputy Chief Minister Mallu Bhatti Vikramarka urged the centre to reserve mines for Singareni coal collieries. He minister recalled that the Sathupally and Koyaguda blocks which were leased out, have not yet started mining. He handed over a representation to the Centre though Coal Minister. Minister of State for Coal and Mines Satish Chandra Dubey and Secretary Coal Ministry Amrit Lal Meena also were among who were present.  
MSL 23

**HEALTH:** State Health and Family Welfare Minister Damodar Rajanarasimha today inaugurated modern facilities worth 16 crore 68 lakh rupees at Osmania hospital in Hyderabad. State-of-the-Art MRI scan machine and modern kitchen have been inaugurated. He also inaugurated an out patient center at the general medical block. Speaking on the occasion he said, the historic Osmania hospital

needs treatment. Stating that primary and secondary health systems are being strengthened the minister said key decisions will be taken soon on health policy. He also said the construction of new building for Osmania hospital will be discussed with the Chief Minister. He also visited Telapur Municipal office in Patacheru. He said an Urban primary Health centre will be inaugurated at Telapur in 15 days. MSL 11

- -

- ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

- REGIONAL NEWS BULLETIN 21<sup>th</sup> JUNE, 2024

- SDP : HR

PAGE NO: 02

-

**YOGA-HYDERABAD:** Thousands of enthusiasts took part in the 10th International Yoga Day celebrations held across Telangana state today. Employees of State and Central government and Students participated in large numbers in various events held to mark the IYD. State Governor C.P. Radhakrishnan attended the 10th International Yoga Day celebrations held by the Heartfulness Organisation at Kanha Shanti Vanam this morning. He took part in the yoga protocol demonstration on the occasion. Union Coal Minister G Kishan Reddy along with his deputy, Satish Chandra Dubey took part in an event held by a Joint Action Committee of various Yoga Institutions and Associations of the state at Nizam College Grounds in Hyderabad. Speaking on the occasion, the Union Minister said adapting Yoga into daily life will bring close oneself to all types of successes. He said daily practice of yoga itself will work like a doctor. He further said yoga is nothing but bringing body, mind and soul together. **(Soundbyte-GKR Telugu)** Speaking on the occasion, the MoS urged all to make Yoga a part of one's lifestyle. Stating that Yoga is an age-old practice for healthy and long life, Mr Dubhe said Narendra Modi brought fame and identity to India by spreading the message of Yoga to the entire World. State Health and Family Welfare Minister D Rajanarasimha took part in another event to mark the occasion organised by Ayush department in Hyderabad. Over 1200 persons with disabilities from about 30 Non-



Government Organisations from twin cities of Secunderabad-Hyderabad and also from other parts of Telangana performed Yogasanas at the grandeur event held at the National Institute for the Empowerment of Persons with Intellectual Disabilities – NIEPID in Secunderabad. NIEPID Director Major B.V.Ram Kumar said it is a pride moment to see that persons with disabilities gathering in such a big number, which is probably the biggest this year, to take part in the Yoga event. He said that Yoga not only promotes physical health but also contributes for the mental health in individuals. They have demonstrated the Yogasanas as per the protocol of AYUSH. SCR General Manager Arun kumar Jain emphasised the need of yoga practice for youth. Speaking at the 10th IYD celebrations held in Secunderbad, he said Yoga makes them strong. He also asked railway employees especially those who work extended hours, to practice Yoga. ---MSL/PTC HYD31

- ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

- REGIONAL NEWS BULLETIN 21<sup>th</sup> JUNE, 2024

- SDP : HR

PAGE NO: 03

**POCHARAM JOINING:** Legislative Assembly former Speaker and Bhansuwada MLA Pocharam Srinivas Reddy joined the ruling Congress party today. He declared the joining after Chief Minister A Revanth Reddy called on him at his residence. He said in a statement later, that he has been attracted to the welfare programmes for farming community and also in Irrigation sector. He said the government is implementing the welfare programmes in the past six months with commitment. He further said he will be supporting the State progress and work for farmer's welfare. Earlier, Chief Minister Revanth Reddy called on the former speaker and requested to be part of rebuilding the State.

MSL 9

**YOGA STATE:** International Yoga day celebrations have been held across Telangana with headquarters of districts witnessing huge participation of students, employees and others most of the district collectorates held special events to mark the occasion. Yoga celebrations held at Meddipally Battukamma ghat in Sircilla in which police officials, staff and students participated. Nagarkurnool Collector Badavath Santosh participated in an event at his office. Several events held in Nirmal town by Ayush Department. Wanaparty Collector Adarsh Surabhi participated in an yoga event held at tribal residential school. In Suryapet police officials and staff practised yoga along with members of Art of living dhyana Kendra. An Yoga event witnessed huge participation at Advasi Bhavan in Asifabad. Lok Sabha elect Etela Rajendar participated in yoga celebrations held in Suchitra Circle in Medchal Malkajigiri district. Mahabubabad district Chief Judge Chandrasekhar Prasad participated in Yoga celebrations at district court. Khammam district legal cell held yoga event in which Judges, Advocates and other legal staff practised yoga. In Warangal, Nehru Yuva Kendra and other organisations held yoga event at city stadium. Yoga event was also held at Bhuvanagiri Court premises. Adilabad Police AR headquarters also held yoga celebrations district SP Goush Alam practised yoga along with police personal. Complete wellness and health through yoga was highlighted during these programmes. ALL PTCs 19

- -

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD

- REGIONAL NEWS BULLETIN 21<sup>st</sup> JUNE, 2024

- SDP : HR

PAGE NO: 04

**WEATHER:** Heavy rains along with thunderstorms and lighting are likely in some districts of state for three days from today. Gusty winds with a speed of 30 to 40 km per hour are likely at isolated places. Hyderabad MET officials issued an

Yellow alert in this regard for five days. They further informed that there is an upper air through around Vidharbha and under its influence Southwestearly low air circulations will be over Telangana. Meanwhile Hyderabad witnessed light to moderate rain this afternoon. Alwal, Qutubulapur, Chandanagar, Gajularamaram are among the areas that received rainfall. DESK 8

today said the government aimed at promoting rural women as industrialists. Speaking to media about Mahila Shakti Canteens in Hyderabad, the minister said employment opportunities are being provided by giving women groups interest free loans. She stressed on importance of empowering women in poverty eradication. She also said 17 types of income generating activities like Canteens, Solar power generation, Event management, photography, Mee seva centre and others. She exuded confidence that the Mahila Shakti Canteens will spread to every district soon. She also said Mahila Shaktik Canteens will be opened in all district hospitals in 20 days. MSL 10

**CABINET:** State Cabinet meeting began under Chairmanship of Chief Minister Revanth Reddy at State Secretariat in Hyderabad. The cabinet may take a decision over implementation process of crop loan and other farm related schemes during the meeting. MSL 4

**PRAJAVANI:** About 575 applications have been received in Prajavani programme held at Mahatma Jyothibha Phule Praja bhavan today. State Planning commission vice Chairman Dr. Chinna Reddy received these applications relating to various departments. MSL 4

**HEADLINES**

1. 10<sup>th</sup> round of Coal block auction has been launched by Union Coal minister G Kishan Reddy.
2. State Cabinet meeting began in Hyderabad.
3. Former Speaker Pocharram Srinivas reddy joined the ruling Congress party
4. International Yoga Day celebrations was held across Telangana with enthusiasm.
5. Two Mahila Shakthi Canteens have been opened at State Secretariat.

- **ORDER**

- COAL BLOCK AUCTION – CABINET – POCHARAM JOINING – HEALTH -

- **BREAK** YOGA HYDERABAD – YOGA STATE - WOMEN – PRAJAVANI - WEATHER - OTHER ITEMS IF ANY.....

-

-